РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2014 № 499-п

 г.  Шуя

Об утверждении Порядка использования субвенции, предоставляемой бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
В соответствии с Законом Ивановской области от 14.12.2006 № 127-ОЗ «О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 27.12.2006 № 217-п «Об утверждении Правил предоставления и учета субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов, городских округов Ивановской области на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» и в целях установления порядка исполнения государственных полномочий Ивановской области, Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок использования субвенции, предоставляемой бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (прилагается).

2. Отменить постановление Администрации Шуйского муниципального района Ивановской области от 16.11.2012№ 652 «Об утверждении Порядка предоставления и учета субвенции, предоставляемой из областного бюджета бюджету Шуйского муниципального района на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно - распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

3. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономической политике, начальника финансового управления Хренову С.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
Глава администрации
Шуйского муниципального района                                              И.А.Митин
                                                                                                    Приложение
                                                                                                 к постановлению Администрации
                                                                                               Шуйского муниципального района
                                                                                                    от 29.07.2014. № 499-п
Порядок

использования субвенции, предоставляемой бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
1. Настоящий Порядок определяет правила использования субвенции, предоставляемой бюджету Шуйского муниципального района из областного бюджета на осуществление полномочий по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений на осуществление исполнительно-распорядительными органами муниципальных образований государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации (далее - субвенция).
Общий размер субвенции бюджетам поселений, входящим в состав муниципального района, определяется в соответствии с методикой, утвержденной Законом Ивановской области от 14.12.2006 № 127-ОЗ «О субвенциях на осуществление государственных полномочий по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

Распределение субвенций по поселениям утверждается Решением Совета Шуйского муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

2. Определить Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района уполномоченным органом по расчету и последующему предоставлению бюджетам поселений средств целевой субвенции на осуществление государственных полномочий Ивановской области по составлению, изменению и дополнению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации.
3. Финансирование расходов производит Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Шуйского муниципального района, в пределах средств целевой субвенции, поступившей из областного бюджета.
Перечисление средств осуществляется со счета бюджета Шуйского муниципального района, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, на лицевой счет Финансового управления, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, в виде межбюджетного трансферта.
4. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района осуществляет перечисление средств на счета бюджетов поселений Шуйского муниципального района, открытые в Управление Федерального казначейства по Ивановской области.

5. Учет операций, связанных с использованием субвенции, осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджетов поселений, открытых в Управление Федерального казначейства по Ивановской области.
Средства субвенции расходуются на канцелярские, почтовые расходы и публикацию списков кандидатов в присяжные заседатели в средствах массовой информации.
6. Администрации поселений в срок не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района отчет об использовании предоставленной субвенции отдельно по Ивановскому областному суду, Московскому окружному военному суду, 3 окружному военному суду.

7. Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района не позднее 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в комитет Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения отчет об использовании предоставленной субвенции отдельно по Ивановскому областному суду, Московскому окружному военному суду, 3 окружному военному суду по установленной форме.

8. Ответственность за нецелевое использование и недостоверность предоставляемых отчетных сведений возлагается на Финансовое управление администрации Шуйского муниципального района и администрации поселений, входящих в состав Шуйского муниципального района.